

議案第60号

愛西市国民健康保険税条例の一部改正について

愛西市国民健康保険税条例の一部を改正する条例を別紙のように定めるものとする。

令和6年11月29日提出

愛西市長 日 永 貴 章

提案理由

この案を提出するのは、税率の改定等に伴い、改正する必要があるからである。

愛西市国民健康保険税条例の一部を改正する条例

愛西市国民健康保険税条例（平成17年愛西市条例第56号）の一部を次のように改正する。

第3条第1項中「100分の6.61」を「100分の7.37」に改める。

第5条中「2万6,400円」を「2万9,900円」に改める。

第5条の2第1号中「2万1,900円」を「2万3,400円」に改め、同条第2号中「1万950円」を「1万1,700円」に改め、同条第3号中「1万6,425円」を「1万7,550円」に改める。

第6条中「100分の2.26」を「100分の2.44」に改める。

第7条の2中「10,100円」を「1万1,100円」に改める。

第7条の3第1号中「6,900円」を「7,100円」に改め、同条第2号中「3,450円」を「3,550円」に改め、同条第3号中「5,175円」を「5,325円」に改める。

第8条中「100分の1.76」を「100分の2.12」に改める。

第9条の2中「10,200円」を「1万1,300円」に改める。

第9条の3中「6,800円」を「7,500円」に改める。

第23条第1項第1号ア中「1万8,480円」を「2万930円」に改め、同号イ（ア）中「1万5,330円」を「1万6,380円」に改め、同号イ（イ）中「7,665円」を「8,190円」に改め、同号イ（ウ）中「1万1,498円」を「1万2,285円」に改め、同号ウ中「7,070円」を「7,770円」に改め、同号エ（ア）中「4,830円」を「4,970円」に改め、同号エ（イ）中「2,415円」を「2,485円」に改め、同号エ（ウ）中「3,623円」を「3,728円」に改め、同号オ中「7,140円」を「7,910円」に改め、同号カ中「4,760円」を「5,250円」に改め、同項第2号ア中「1万3,200円」を「1万4,950円」に改め、同号イ（ア）中「1万950円」を「1万1,700円」に改め、同号イ（イ）中「5,475円」を「5,850円」に改め、同号イ（ウ）中「8,213円」を「8,775円」に改め、同号ウ中「5,050円」を「5,550円」に改め、同号エ（ア）中

「3,450円」を「3,550円」に改め、同号エ（イ）中「1,725円」を「1,775円」に改め、同号エ（ウ）中「2,588円」を「2,663円」に改め、同号オ中「5,100円」を「5,650円」に改め、同号カ中「3,400円」を「3,750円」に改め、同項第3号ア中「5,280円」を「5,980円」に改め、同号イ（ア）中「4,380円」を「4,680円」に改め、同号イ（イ）中「2,190円」を「2,340円」に改め、同号イ（ウ）中「3,285円」を「3,510円」に改め、同号ウ中「2,020円」を「2,220円」に改め、同号エ（ア）中「1,380円」を「1,420円」に改め、同号エ（イ）中「690円」を「710円」に改め、同号エ（ウ）中「1,035円」を「1,065円」に改め、同号オ中「2,040円」を「2,260円」に改め、同号カ中「1,360円」を「1,500円」に改め、同条第2項第1号ア中「3,960円」を「4,485円」に改め、同号イ中「6,600円」を「7,475円」に改め、同号ウ中「10,560円」を「1万1,960円」に改め、同号エ中「1万3,200円」を「1万4,950円」に改め、同項第2号ア中「1,515円」を「1,665円」に改め、同号イ中「2,525円」を「2,775円」に改め、同号ウ中「4,040円」を「4,440円」に改め、同号エ中「5,050円」を「5,550円」に改める。

附 則

（施行期日）

- 1 この条例は、令和7年4月1日から施行する。

（適用区分）

- 2 改正後の愛西市国民健康保険税条例の規定は、令和7年度以後の年度分の国民健康保険税について適用し、令和6年度分までの国民健康保険税については、なお従前の例による。